Дело № 1-413/2021

УИД 16RS0049-01-2021-007060-58

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 июня 2021 года г. Казань

Ново-Савиновский районный суд города Казани в составе:

председательствующего судьи Семенова О.В., 

с участием государственного обвинителя Брынзы С.П.,

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Шмелевой Т.А.,

представителя потерпевшего Потерпевший №1 – ФИО5,

при секретаре Матвеевой С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, --- не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила преступление при следующих обстоятельствах.

27 сентября 2019 года примерно в 15 часов 00 минут ФИО1, находясь в зоомагазине «Лисенок», расположенном по адресу: г. Казань, Московский район, проспект Ямашева, д. 17, на поверхности витрины обнаружила принадлежащую Потерпевший №1 банковскую кредитную карту АО «Альфа Банк», не представляющую материальной ценности, с банковского счета которой решила тайное похитить денежные средства.

В период времени с 19 часов 53 минут --.--.---- г. до --.--.---- г., ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета №-- банковской карты №-- банка АО «Альфа Банк», оформленной --.--.---- г. Потерпевший №1 на свое имя в отделении АО «Альфа Банк», расположенном по адресу: г. Казань, Ново-Савиновский район, проспект Ямашева, д. 82, заведомо полагая, что на банковском счете находятся денежные средства, которые ей не принадлежат и право ими распоряжаться она не имеет, действуя из корыстных побуждений, с прямым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, умышленно совершила тайное хищение с банковского счета банковской карты банка АО «Альфа Банк», принадлежащей Потерпевший №1, денежных средств на общую сумму 214 595 рублей 61 копеек, путем совершения покупок и оплаты за них с помощью вышеуказанной банковской карты с использованием бесконтактной системы платежа «PayPass», а именно: в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина алкогольной продукции «Бристоль», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 11762 рубля, а именно --.--.---- г. в 19 часов 53 минуты на сумму 119 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 55 минут на сумму 288 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 58 минут на сумму 408 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 58 минут на сумму 346 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 382 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 03 минуты на сумму 330 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 59 минут на сумму 350 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 574 рубля, --.--.---- г. в 14 часов 16 минут на сумму 198 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 29 минут на сумму 414 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 37 минут на сумму 98 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 01 минуту на сумму 193 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 48 минут на сумму 117 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 49 минут на сумму 6 рублей 11 ноября 2019 года в 21 час 07 минут на сумму 255 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 56 минут на сумму 131 рубль, --.--.---- г. в 19 часов 04 минуты на сумму 278 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 48 минут на сумму 345 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 50 минут на сумму 300 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 56 минут на сумму 417 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 04 минуты на сумму 821 рубль, --.--.---- г. в 13 часов 30 минут на сумму 273 рубля, --.--.---- г. в 10 часов 31 минуту на сумму 475 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 421 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 300 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 36 минут на сумму 985 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 22 минуты на сумму 332 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 06 минут на сумму 431 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 624 рубля, --.--.---- г. в 18 часов 45 минут на сумму 457 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 46 минут на сумму 666 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 08 минут на сумму 428 рублей; --.--.---- г. в 19 часов 39 минут, находясь в торговом зале магазина продуктов «Йола-маркет», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 179 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в неустановленном городском транспорте в Ново-Савиновском и ... ...х ... ..., совершила оплату проезда на общую сумму 1794 рубля, а именно --.--.---- г. в 08 часов 58 минут на сумму 27 рублей, 16 октября в 19 часов 48 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 45 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 42 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 44 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 49 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 39 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 55 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 07 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 32 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 37 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 41 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 40 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 13 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 37 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 46 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 21 час 43 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 44 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 46 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 36 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 55 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 35 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 41 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 50 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 54 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 08 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 59 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 41 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 40 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 53 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 25 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 12 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 29 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 28 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 29 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 34 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 27 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 07 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 43 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 51 минуту на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 37 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 58 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 49 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 40 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 45 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 15 минут на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 24 минуты на сумму 27 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 33 минуты на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 17 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 06 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 24 минуты на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 48 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 48 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 54 минуты на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 05 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 42 минуты на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 57 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 00 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 19 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 37 минут на сумму 30 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина алкогольной продукции «Бристоль», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 51858 рублей, а именно --.--.---- г. в 09 часов 32 минуты на сумму 107 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 42 минуты на сумму 244 рубля, --.--.---- г. в 13 часов 07 минут на сумму 324 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 381 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 10 минут на сумму 390 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 400 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 41 минуту на сумму 306 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 12 минут на сумму 389 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 40 минут на сумму 242 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 494 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 89 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 51 минуту на сумму 546 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 05 минут на сумму 306 рублей, --.--.---- г. в 21 час 36 минут на сумму 422 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 10 минут на сумму 511 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 02 минуты на сумму 233 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 54 минуты на сумму 175 рублей, --.--.---- г. в 21 час 18 минут на сумму 35 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 07 минут на сумму 272 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 15 минут на сумму 115 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 50 минут на сумму 236 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 28 минут на сумму 295 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 37 минут на сумму 239 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 53 минуты на сумму 834 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 98 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 463 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 27 минут на сумму 189 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 15 минут на сумму 119 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 15 минут на сумму 257 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 58 минут на сумму 268 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 33 минуты на сумму 363 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 35 минут на сумму 609 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 42 минуты на сумму 335 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 385 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 21 минуту на сумму 229 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 04 минуты на сумму 403 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 49 минут на сумму 357 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 553 рубля, --.--.---- г. в 08 часов 17 минут на сумму 113 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 523 рубля, --.--.---- г. в 21 час 51 минут на сумму 510 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 31 минут на сумму 546 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 33 минуты на сумму 39 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 428 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 520 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 29 минут на сумму 299 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 12 минут на сумму 364 рубля, --.--.---- г. в 13 часов 12 минут на сумму 299 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 469 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 34 минуты на сумму 611 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 37 минут на сумму 399 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 38 минут на сумму 608 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 39 минут на сумму 597 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 14 минут на сумму 475 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 18 минут на сумму 479 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 38 минут на сумму 207 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 27 минут на сумму 513 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 30 минут на сумму 436 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 551 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 24 минуты на сумму 464 рубля, --.--.---- г. в 11 часов 29 минут на сумму 439 рублей, --.--.---- г. в 21 час 53 минуты на сумму 173 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 33 минуты на сумму 94 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 488 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 30 минут на сумму 490 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 47 минут на сумму 709 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 00 минут на сумму 598 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 02 минуты на сумму 554 рубля, --.--.---- г. в 11 часов 45 минут на сумму 434 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 19 минут на сумму 469 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 32 минуты на сумму 330 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 56 минут на сумму 602 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 26 минут на сумму 379 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 39 минут на сумму 486 рублей, --.--.---- г. в 21 час 52 минуты на сумму 352 рубля, --.--.---- г. в 21 час 53 минуты на сумму 597 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 616 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 38 минут на сумму 837 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 03 минуты на сумму 914 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 45 минут на сумму 556 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 42 минуты на сумму 346 рублей, --.--.---- г. в 21 час 00 минут на сумму 252 рубля, --.--.---- г. в 11 часов 30 минут на сумму 603 рубля, --.--.---- г. в 18 часов 20 минут на сумму 391 рубль, --.--.---- г. в 18 часов 51 минут на сумму 233 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 418 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 23 минуты на сумму 531 рубль, --.--.---- г. в 16 часов 26 минут на сумму 436 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 323 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 441 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 372 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 552 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 28 минут на сумму 676 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 27 минут на сумму 680 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 57 минут на сумму 263 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 545 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 57 минут на сумму 598 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 32 минуты на сумму 697 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 452 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 07 минуты на сумму 442 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 108 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 30 минут на сумму 543 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 16 минут на сумму 359 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 303 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 327 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 25 минут на сумму 580 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 413 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 47 минут на сумму 439 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 44 минуты на сумму 638 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 12 минут на сумму 424 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 584 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 424 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 419 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 00 минут на сумму 419 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 47 минут на сумму 755 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 02 минуты на сумму 587 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 03 минуты на сумму 704 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 15 минут на сумму 419 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 28 минут на сумму 650 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 36 минут на сумму 421 рубль, --.--.---- г. в 19 часов 12 минут на сумму 591 рубль, --.--.---- г. в 10 часов 11 минут на сумму 720 рублей; --.--.---- г. в 09 часов 31 минут, находясь в помещении аптеки «Вита Экспресс», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 61 рубль; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь торговом зале продуктового гипермаркета «Лента», расположенном по адресу: ... ...А, совершила покупку товара на общую сумму 4830 рублей, а именно --.--.---- г. в 19 часов 21 минут на сумму 999 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 04 минуты на сумму 806 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 13 минут на сумму 631 рубль, --.--.---- г. в 13 часов 14 минут на сумму 403 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 27 минут на сумму 369 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 24 минуты на сумму 722 рубля; --.--.---- г. в 19 часов 27 минут на сумму 900 рублей, в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении цветочного магазина «Цветы», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 7227 рублей, а именно --.--.---- г. в 20 часов 12 минут на сумму 361 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 12 минут на сумму 100 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 441 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 91 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 421 рубль, --.--.---- г. в 17 часов 10 минут на сумму 325 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 165 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 364 рубля, --.--.---- г. в 14 часов 10 минут на сумму 713 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 19 минут на сумму 631 рубль, --.--.---- г. в 11 часов 33 минуты на сумму 78 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 49 минут на сумму 505 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 03 минуты на сумму 836 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 23 минуты на сумму 634 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 363 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 07 минут на сумму 396 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 51 минут на сумму 306 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 07 минут на сумму 497 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 8716 рублей 34 копейки, а именно --.--.---- г. в 20 часов 00 минут на сумму 125 рублей 60 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 06 минут на сумму 320 рублей 43 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 596 рублей 95 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 405 рублей 63 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 611 рублей 70 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 352 рубля 60 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 25 минут на сумму 981 рубль 43 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 32 минуты на сумму 981 рубль 02 копейки, --.--.---- г. в 19 часов 58 минут на сумму 190 рублей 50 копеек, --.--.---- г. в 21 час 03 минуты на сумму 555 рублей 53 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 07 минут на сумму 424 рубля 50 копеек, --.--.---- г. в 17 часов 21 минут на сумму 738 рублей 50 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 38 минут на сумму 302 рубля 90 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 06 минут на сумму 370 рублей 60 копеек, --.--.---- г. в 18 часов 32 минуты на сумму 543 рубля 25 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 24 минуты на сумму 216 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 50 минут на сумму 577 рублей 80 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 03 минуты на сумму 421 рубль 40 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале аптеки «Фармленд», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2958 рублей 10 копеек, а именно --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 85 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 42 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 38 минут на сумму 386 рублей 59 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 48 минут на сумму 760 рублей 37 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 446 рублей 40 копеек, --.--.---- г. в 19 часов 11 минут на сумму 345 рублей 46 копеек, --.--.---- г. в 21 час 16 минут на сумму 25 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 06 минут на сумму 230 рублей 73 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 38 рублей 64 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 28 минут на сумму 206 рублей 91 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 14 минут на сумму 391 рубль; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении киоска фастфудной продукции, расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1210 рублей, а именно --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 420 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 23 минуты на сумму 370 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале продуктового магазина «Байлык», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 9404 рубля, а именно --.--.---- г. в 13 часов 35 минут на сумму 845 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 39 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 17 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 47 минут на сумму 223 рубля, --.--.---- г. в 17 часов 34 минуты на сумму 390 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 34 минуты на сумму 34 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 07 минут на сумму 50 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 24 минуты на сумму 25 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 38 минут на сумму 743 рубля, --.--.---- г. в 13 часов 39 минут на сумму 84 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 26 минут на сумму 902 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 27 минут на сумму 362 рубля, --.--.---- г. в 13 часов 07 минут на сумму 120 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 13 минут на сумму 706 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 16 минут на сумму 178 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 29 минут на сумму 99 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 27 минут на сумму 194 рубля, --.--.---- г. в 11 часов 42 минуты на сумму 95 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 51 минут на сумму 194 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 69 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 222 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 44 минуты на сумму 69 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 44 минуты на сумму 10 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 39 минут на сумму 69 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 31 минут на сумму 36 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 48 минут на сумму 107 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 52 минуты на сумму 69 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 32 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 10 минут на сумму 218 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 75 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 25 минут на сумму 125 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 21 минут на сумму 377 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 22 минуты на сумму 126 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 23 минуты на сумму 92 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 14 минут на сумму 276 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 07 минут на сумму 112 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 623 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 21 минут на сумму 23 рубля, --.--.---- г. в 16 часов 40 минут на сумму 271 рубль, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 96 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 44 минуты на сумму 112 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 42 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 299 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 16 минут на сумму 107 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 18 минут на сумму 146 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 57 минут на сумму 32 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 04 минуты на сумму 168 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале торгово-сервисного центра «Спектр», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2386 рублей, а именно --.--.---- г. в 13 часов 55 минут на сумму 636 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 56 минут на сумму 640 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 06 минут на сумму 280 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 06 минут на сумму 180 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 31 минут на сумму 120 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 120 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 20 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 36 минут на сумму 170 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 04 минуты на сумму 100 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь торговом зале магазина алкогольных напитков «Красное и Белое», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 724 рубля 69 копеек, а именно --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 179 рублей 88 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 34 минуты на сумму 544 рубля 81 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина женской одежды «Gamma», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2542 рубля, а именно --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 1000 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 28 минут на сумму 990 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 03 минуты на сумму 552 рубля; --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты, находясь в точке обслуживания провайдера «Дом.ru», расположенном на 2 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку услуг на сумму 999 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении сервисного центра «Ремонт сотовых», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 504 рубля, а именно --.--.---- г. в 19 часов 50 минут на сумму 168 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 03 минуты на сумму 168 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 03 минуты на сумму 168 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «ДНС», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 6594 рубля, а именно --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 999 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 35 минут на сумму 399 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 35 минут на сумму 799 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 51 минут на сумму 699 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 58 минут на сумму 720 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 00 минут на сумму 599 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 07 минут на сумму 980 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 57 минут на сумму 900 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 58 минут на сумму 499 рублей; --.--.---- г. в 20 часов 36 минут, находясь в торговом зале магазина «Канцелярик» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 29 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в магазине алкогольной продукции «Дионис», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 1428 рублей, а именно --.--.---- г. в 18 часов 11 минут на сумму 110 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 07 минут на сумму 116 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 05 минут на сумму 116 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 58 минут на сумму 176 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 42 минуты на сумму 65 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 43 минуты на сумму 116 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 52 минуты на сумму 216 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 35 минут на сумму 216 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 59 минут на сумму 181 рубль, --.--.---- г. в 10 часов 25 минут на сумму 116 рублей; --.--.---- г. в 18 часов 14 минут, находясь в помещении сервисного центра «Рем Услуги» («Ремонт сотовых»), расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 100 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении сервисного центра «Мобильник», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 600 рублей, а именно --.--.---- г. в 16 часов 43 минуты на сумму 250 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 41 минут на сумму 350 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «А», совершила покупку товара на общую сумму 928 рублей 96 копеек, а именно --.--.---- г. в 12 часов 54 минуты на сумму 116 рублей, --.--.---- г. в 21 час 05 минут на сумму 812 рублей 96 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина одежды «Familia» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2347 рублей, а именно --.--.---- г. в 14 часов 07 минут на сумму 999 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 07 минут на сумму 549 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 08 минут на сумму 799 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина товаров смешанного типа «Fix Price», расположенном на 2 этаже в ТЦ «Имера» по адресу: ... ..., Ново - ... ... «А», совершила покупку товара на общую сумму 1011 рублей 20 копеек, а именно --.--.---- г. в 12 часов 49 минут на сумму 437 рублей 80 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 38 минут на сумму 573 рубля 40 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Свежий хлеб», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 186 рублей, а именно --.--.---- г. в 17 часов 06 минут на сумму 34 рубля, --.--.---- г. в 13 часов 42 минуты на сумму 115 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 54 минуты на сумму 37 рублей; --.--.---- г. в период времени с 11 часов 57 минут по 12 часов 02 минуты, находясь в торговом зале зоомагазина «Джунгарик», расположенном на 1 этаже в ТК «Савиново» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1070 рублей, а именно --.--.---- г. в 11 часов 57 минут на сумму 45 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 58 минут на сумму 790 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 02 минуты на сумму 235 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина обуви «Kari», расположенном на 3 этаже в ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 199 рублей; в период с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в гипермаркете «Карусель», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 4475 рублей 25 копеек, а именно --.--.---- г. в 12 часов 32 минуты на сумму 802 рубля 22 копейки, --.--.---- г. в 18 часов 25 минут на сумму 324 рубля 62 копейки, --.--.---- г. в 14 часов 26 минут на сумму 366 рублей 46 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 754 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 52 минуты на сумму 345 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 09 часов 56 минут на сумму 504 рубля 94 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 49 минут на сумму 599 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 48 минут на сумму 777 рублей 08 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении магазина табака и курительных принадлежностей «Техас» по адресу: ... ..., Ново - ... ... «В», совершила покупку товара на общую сумму 1636 рублей 50 копеек, а именно в --.--.---- г. в 08 часов 45 минут на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 08 часов 52 минуты на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 35 минут на сумму 132 рубля, --.--.---- г. в 11 часов 42 минуты на сумму 182 рубля, --.--.---- г. в 16 часов 31 минут на сумму 157 рублей 50 копеек, --.--.---- г. в 08 часов 52 минуты на сумму 239 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 18 минут на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 40 минут на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 02 минуты на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 06 минут на сумму 149 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 59 минут на сумму 111 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 23 минуты на сумму 111 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале супермаркета «Эдельвейс» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 6345 рублей 33 копейки, а именно --.--.---- г. в 20 часов 04 минуты на сумму 287 рублей 06 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 452 рубля 86 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 676 рублей 18 копеек, --.--.---- г. в 19 часов 01 минут на сумму 784 рубля 43 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 639 рублей 58 копеек, --.--.---- г. в 18 часов 56 минут на сумму 814 рублей 79 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 348 рублей 80 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 954 рубля 98 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 47 минут на сумму 775 рублей 22 копейки, --.--.---- г. в 08 часов 43 минуты на сумму 491 рубль 44 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 09 минут на сумму 119 рублей 99 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в ресторане быстрого обслуживания «Макдоналдс», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 12841 рубль, а именно --.--.---- г. в 18 часов 34 минуты на сумму 967 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 15 минут на сумму 532 рубля; --.--.---- г. в 12 часов 17 минут на сумму 267 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 27 минут на сумму 903 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 25 минут на сумму 823 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 46 минут на сумму 846 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 54 минуты на сумму 740 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 17 минут на сумму 896 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 18 минут на сумму 868 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 56 минут на сумму 975 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 15 минут на сумму 877 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 17 минут на сумму 209 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 31 минут на сумму 249 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 40 минут на сумму 950 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 43 минуты на сумму 729 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 11 минут на сумму 715 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 33 минуты на сумму 312 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 31 минут на сумму 983 рубля; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина головных уборов «Tavita», расположенном на 3 этаже в ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2150 рублей, а именно --.--.---- г. в 14 часов 49 минут на сумму 850 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 10 минут на сумму 950 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 10 минут на сумму 350 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале ресторана быстрого питания «Бургер Кинг», расположенном на 4 этаже в ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1800 рублей 90 копеек, а именно --.--.---- г. в 14 часов 54 минуты на сумму 421 рубль 96 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 13 минут на сумму 109 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 13 минут на сумму 359 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 52 минуты на сумму 200 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 50 минут на сумму 708 рублей 96 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в магазине «Детский», расположенном на 1 этаже в ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2484 рубля, а именно --.--.---- г. в 14 часов 12 минут на сумму 598 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 35 минут на сумму 690 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 00 минут на сумму 598 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 11 минут на сумму 598 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Детский мир», расположенном на 4 этаже ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1874 рубля 20 копеек, а именно --.--.---- г. в 15 часов 21 минут на сумму 670 рублей 20 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 56 минут на сумму 904 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 01 минут на сумму 300 рублей; --.--.---- г. в 14 часов 07 минут, находясь в магазине «Коралл», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на сумму 800 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2873 рубля 88 копеек, а именно --.--.---- г. в 12 часов 08 минут на сумму 597 рублей 87 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 20 минут на сумму 937 рублей 52 копейки, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 892 рубля 05 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 19 минут на сумму 446 рублей 44 копейки; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале супермаркета «Пятерочка», расположенном на 1 этаже ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1535 рублей 45 копеек, а именно --.--.---- г. в 11 часов 53 минуты на сумму 88 рублей 98 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 24 минуты на сумму 679 рублей 92 копейки, --.--.---- г. в 12 часов 26 минут на сумму 766 рублей 55 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в баре «Beer & Fish», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 385 рублей, а именно --.--.---- г. в 20 часов 40 минут сумму 157 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 57 минут на сумму 228 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Ермолино», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 785 рублей 39 копеек, а именно --.--.---- г. в 17 часов 07 минут на сумму 255 рублей 05 копеек, --.--.---- г. в 19 часов 39 минут на сумму 217 рублей 46 копеек, --.--.---- г. в 16 часов 00 минут на сумму 153 рубля 42 копейки, --.--.---- г. в 15 часов 59 минут на сумму 159 рублей 46 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале супермаркета «Пятерочка», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 4034 рубля 97 копеек, а именно --.--.---- г. в 13 часов 33 минуты на сумму 299 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 33 минуты на сумму 849 рублей 41 копеек, --.--.---- г. в 20 часов 37 минут на сумму 102 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 05 минут на сумму 925 рублей 11 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 20 минут на сумму 342 рубля 12 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 42 минуты на сумму 592 рубля 02 копейки, --.--.---- г. в 15 часов 40 минут на сумму 924 рубля 32 копейки; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Смешные цены», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2140 рублей, а именно --.--.---- г. в 13 часов 15 минут на сумму 700 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 06 минут на сумму 690 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 22 минуты на сумму 750 рублей; --.--.---- г. в 19 часов 55 минут, находясь в помещении магазина чая «Чаеман», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 500 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 00 минут, находясь в магазине «Бандикут», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 850 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении ювелирного магазина «Золотая рыбка», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1360 рублей, а именно --.--.---- г. в 16 часов 25 минут на сумму 460 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 08 минут на сумму 900 рублей; --.--.---- г. в 08 часов 49 минут, находясь в аптеке «Таттехмедфарм», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 77 рублей 45 копеек; --.--.---- г. в период времени с 17 часов 14 минут по 17 часов 16 минут, находясь в ресторане быстрого обслуживания «Макдоналдс», расположенном в цокольном этаже ТЦ «Мега» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1037 рублей, а именно --.--.---- г. в 17 часов 14 минут на сумму 237 рублей, --.--.---- г. в 17 часов 16 минут на сумму 800 рублей; --.--.---- г. в 17 часов 05 минут, находясь в ресторане быстрого питания «KFC», расположенном в цокольном этаже ТЦ «Мега» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на сумму 619 рублей; --.--.---- г. в 12 часов 58 минут, находясь в торговом зале магазина косметики и товаров для дома «Улыбка Радуги», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара сумму 674 рубля; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: ... ... «В», совершила покупку товара на общую сумму 3560 рублей 39 копеек, а именно --.--.---- г. в 15 часов 05 минут на сумму 174 рубля 80 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 02 минуты на сумму 582 рубля 20 копеек, --.--.---- г. в 09 часов 12 минут на сумму 299 рублей 60 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 19 минут на сумму 724 рубля 49 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 20 минут на сумму 548 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 16 минут на сумму 699 рублей 50 копеек, --.--.---- г. в 14 часов 09 минут на сумму 531 рубль 80 копеек; --.--.---- г. в 17 часов 44 минуты, находясь в ресторане быстрого питания «Бургер Кинг», расположенном в цокольном этаже ТЦ «Мега» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на сумму 115 рублей 99 копеек; --.--.---- г. в 18 часов 13 минут, находясь в супермаркете «Бахетле», расположенном на 1 этаже ТЦ «Мега» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на сумму 289 рублей 50 копеек; --.--.---- г. в 13 часов 01 минут, находясь в магазине постельных принадлежностей «Flerina», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на сумму 590 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении булочной-пекарне «Жар Свежар», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1871 рубль, а именно --.--.---- г. в 10 часов 09 минут на сумму 69 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 12 минут на сумму 70 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 40 минут на сумму 70 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 10 минут на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 21 минут на сумму 97 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 36 минут на сумму 92 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 03 минуты на сумму 31 рубль, --.--.---- г. в 10 часов 24 минуты на сумму 64 рубля, --.--.---- г. в 14 часов 39 минут на сумму 241 рубль, --.--.---- г. в 13 часов 30 минут на сумму 30 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 59 минут на сумму 210 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 02 минуты на сумму 210 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 45 минут на сумму 210 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 34 минуты на сумму 26 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 02 минуты на сумму 140 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 21 минут на сумму 31 рубль, --.--.---- г. в 12 часов 05 минут на сумму 140 рублей; --.--.---- г. в период времени с 12 часов 08 минут по 12 часов 09 минут, находясь в торговом зале магазина одежды «Цаца», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1200 рублей 01 копеек, а именно --.--.---- г. в 12 часов 08 минут на сумму 600 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 09 минут на сумму 600 рублей 01 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «РусАлка», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 6019 рублей 06 копеек, а именно --.--.---- г. в 10 часов 08 минут на сумму 109 рублей 98 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 11 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 39 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 16 часов 28 минут на сумму 201 рубль 96 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 06 минут на сумму 209 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 33 минуты на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 18 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 13 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 02 минуты на сумму 209 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 06 минут на сумму 179 рублей 97 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 41 минут на сумму 359 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 34 минуты на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 01 минут на сумму 229 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 23 минуты на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 23 минуты на сумму 60 рублей 98 копеек, --.--.---- г. в 14 часов 37 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 29 минут на сумму 201 рубль 96 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 17 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 14 часов 41 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 44 минуты на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 16 часов 11 минут на сумму 164 рубля 97 копеек, --.--.---- г. в 16 часов 26 минут на сумму 99 рублей 98 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 04 минуты на сумму 194 рубля 96 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 43 минуты на сумму 109 рублей 98 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 17 минут на сумму 214 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 29 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 14 часов 20 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 32 минуты на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 01 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 32 минуты на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 19 минут на сумму 139 рублей 99 копеек, --.--.---- г. в 10 часов 51 минут на сумму 169 рублей 97 копеек, --.--.---- г. в 11 часов 31 минут на сумму 189 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 12 часов 02 минуты на сумму 394 рубля 96 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 35 минут на сумму 109 рублей 98 копеек; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Сказка toys», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1150 рублей, а именно --.--.---- г. в 11 часов 58 минут на сумму 950 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 53 минуты на сумму 200 рублей; --.--.---- г. в 10 часов 05 минут, находясь в помещении сервисного центра «Дом.ru», расположенном на 1 этаже ТРК «Парк Хаус» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку услуг на сумму 577 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении магазина пива «Пивоман», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 2623 рубля, а именно --.--.---- г. в 11 часов 21 минут на сумму 600 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 35 минут на сумму 950 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 39 минут на сумму 300 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 21 минут на сумму 484 рубля, --.--.---- г. в 19 часов 19 минут на сумму 289 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении ресторана быстрого питания «KFC», расположенном на 1 этаже гипермаркета «Лента» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1659 рублей, а именно --.--.---- г. в 13 часов 17 минут на сумму 699 рублей, --.--.---- г. в 19 часов 31 минут на сумму 960 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале мясной кулинарии «Мясникъ», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «Г», совершила покупку товара на общую сумму 3803 рубля, а именно --.--.---- г. в 18 часов 58 минут на сумму 949 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 30 минут на сумму 356 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 22 минуты на сумму 418 рублей, --.--.---- г. в 16 часов 23 минуты на сумму 50 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 46 минут на сумму 678 рублей, --.--.---- г. в 15 часов 14 минут на сумму 788 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 56 минут на сумму 506 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 57 минут на сумму 58 рублей; --.--.---- г. в период времени с 14 часов 07 минут по 14 часов 23 минуты, находясь в помещении спортивного магазина «Спортмастер», расположенном на 2 этаже ТЦ «XL» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 970 рублей, а именно --.--.---- г. в 14 часов 07 минут на сумму 570 рублей, --.--.---- г. в 14 часов 23 минуты на сумму 400 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении булочной пекарни «Жар Свежар», расположенном по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 420 рублей, а именно --.--.---- г. на сумму в 17 часов 10 минут на сумму 280 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 13 минут на сумму 70 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 47 минут на сумму 70 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 59 минут, находясь в помещении кинотеатра «Алмаз Синема», расположенном на 4 этаже ТЦ «XL» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку билетов на сумму 750 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 17 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «А», совершила покупку товара на сумму 264 рубля 97 копеек; --.--.---- г. в 10 часов 35 минут, находясь в торговом зале магазина «Молочный», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на сумму 35 рублей; --.--.---- г. в период времени с 12 часов 10 минут по 12 часов 12 минут, находясь в книжном магазине «Читай-город», расположенном в цокольном этаже ТЦ «XL» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1294 рубля, а именно --.--.---- г. в 12 часов 10 минут на сумму 970 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 11 минут на сумму 320 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 12 минут на сумму 4 рубля; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении магазина «Овощи и фрукты», расположенном по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 1358 рублей, а именно --.--.---- г. в 20 часов 06 минут на сумму 990 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 14 минут на сумму 368 рублей; --.--.---- г. в 10 часов 08 минут, находясь в магазине «Добрые сладости», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на сумму 240 рублей; в период времени с --.--.---- г. --.--.---- г., находясь в помещении магазина «Рыба», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 469 рублей, а именно --.--.---- г. в 12 часов 23 минуты на сумму 65 рублей, --.--.---- г. в 10 часов 10 минут на сумму 260 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 05 минут на сумму 144 рубля; --.--.---- г. в 12 часов 17 минут, находясь в помещении магазина нижнего белья и колготок, расположенном на 1 этаже в ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на сумму 210 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в ресторане быстрого питания «Татбургер», расположенном на 1 этаже ТК «Савиново» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 1224 рубля, а именно --.--.---- г. в 01 час 13 минут на сумму 274 рубля, --.--.---- г. в 20 часов 14 минут на сумму 649 рублей, --.--.---- г. в 20 часов 57 минут на сумму 301 рубль; --.--.---- г. в 18 часов 35 минут, находясь в помещении центра платежей «Лидер-плат», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила оплату услуг на сумму 381 рубль 50 копеек; --.--.---- г. в период времени с 15 часов 29 минут по 15 часов 36 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 928 рублей 20 копеек, а именно --.--.---- г. в 15 часов 29 минут на сумму 511 рублей 90 копеек, --.--.---- г. в 15 часов 36 минут на сумму 416 рублей 30 копеек; --.--.---- г. в период времени с 14 часов 56 минут по 14 часов 49 минут, находясь в ресторане быстрого питания «Бургер Кинг», расположенном по адресу: ... ... «В», совершила покупку товара на общую сумму 1206 рублей 92 копейки, а именно --.--.---- г. в 14 часов 56 минут на сумму 730 рублей 96 копеек, --.--.---- г. в 14 часов 59 минут на сумму 475 рублей 96 копеек; --.--.---- г. в 15 часов 49 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 496 рублей 84 копеек; --.--.---- г. в 14 часов 22 минуты, находясь в помещении магазина «Продукты 24», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «В», совершила покупку товара на сумму 408 рублей; --.--.---- г. в период времени с 12 часов 15 минут по 12 часов 45 минут, находясь в помещении боулинг клуба ТРК «Ривьера», расположенного по адресу: ... ..., Ново - ... ... «Б», совершила покупку услуг на общую сумму 1500 рублей, а именно --.--.---- г. в 12 часов 15 минут на сумму 750 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 45 минут на сумму 750 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 17 минут, находясь в помещении семейного кафе «Бабушкина Сковорода», расположенном в ТРК «Ривьера» по адресу: ... ..., Ново - ... ... «Б», совершила покупку товара на сумму 220 рублей; --.--.---- г. в период времени с 13 часов 41 минут по 13 часов 44 минуты, находясь в ресторане быстрого питания «KFC», расположенном в ТРЦ «Миллениум» по адресу: ... ..., совершила покупку товара на общую сумму 823 рубля, а именно --.--.---- г. в 13 часов 41 минут на сумму 410 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 44 минуты на сумму 413 рублей, --.--.---- г. в 18 часов 35 минут, находясь в помещении магазина «Фрукты и овощи», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 212 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 45 минут, находясь в помещении магазина развивающих игрушек «Ratatoy» по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 750 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 49 минут, находясь в помещении магазина «Текстиль домашний», расположенного по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 950 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ... «А», совершила покупку товара на общую сумму 1972 рубля 62 копейки, а именно --.--.---- г. в 14 часов 56 минут на сумму 135 рублей, --.--.---- г. в 11 часов 13 минут на сумму 165 рублей 90 копеек, --.--.---- г. в 13 часов 30 минут на сумму 135 рублей, --.--.---- г. в 12 часов 00 минут на сумму 135 рублей, --.--.---- г. в 21 час 03 минуты на сумму 897 рублей 72 копейки, --.--.---- г. в 10 часов 43 минуты на сумму 234 рубля, --.--.---- г. в 10 часов 52 минуты на сумму 135 рублей, --.--.---- г. в 13 часов 41 минут на сумму 135 рублей; --.--.---- г. в 13 часов 41 минут, находясь в помещении магазина табака и курительных принадлежностей «Врединка», расположенном по адресу: ... ... «А», совершила покупку товара на сумму 112 рублей; в период времени с --.--.---- г. по --.--.---- г., находясь в помещении магазина косметики и товаров для дома «Улыбка радуги», расположенном на 1 этаже ТЦ «Оазис» по адресу: ... ... «Б», совершила покупку товара на общую сумму 184 рубля, а именно --.--.---- г. в 11 часов 20 минут на сумму 74 рубля, --.--.---- г. в 12 часов 37 минут на сумму 110 рублей; --.--.---- г. в 12 часов 09 минут, находясь в помещении магазина хозтоваров и бытовой химии «ФайТро», расположенном по адресу: ... ..., Ново - ... ..., совершила покупку товара на сумму 756 рублей; --.--.---- г. в 08 часов 26 минут, находясь в помещении магазина периодических изданий «Daily» по адресу: ... ..., Ново - ... ... совершила покупку товара на сумму 74 рубля.

В результате преступных действий ФИО1 Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 214 595 рублей 61 копеек.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в инкриминируемом преступлении признала полностью, в содеянном раскаялась и показала суду, что в конце сентября 2019 года она подрабатывала неофициально продавцом в зоомагазине «Лисенок» по адресу: 

<

...>, где на поверхности витрины нашла кредитную банковскую карту «Альфа Банк», принадлежащую потерпевшему Потерпевший №1 После чего с октября 2019 года по --.--.---- г. она расплачивалась данной картой в местах, указанных в обвинении. Покупки совершала в пределах 1000 рублей с использованием бесконтактной системы платежа «Pay Pass», за все время потратила 214 595 рублей 61 копеек. Когда операции по карте перестали проходить, она ее выбросила. В настоящее время подсудимая вернула Потерпевший №1 деньги в сумме 60 000 рублей.

В чистосердечных признаниях подсудимая ФИО2 собственноручно указала об обстоятельствах совершенного ей преступления (том 1 л.д. 81, том 2 л.д. 172).

В ходе проверки показаний на месте ФИО2 указала место обнаружения карты потерпевшего, адреса торговых точек, где она расплачивалась картой Потерпевший №1, а также указала место, где она впоследствии выбросила карту (том 2 л.д. 192-218).

Из оглашенных судом с согласия сторон в соответствии со статьей 281 УПК РФ показаний потерпевшего Потерпевший №1 следует, что у него имелась кредитная банковская карта АО «Альфа Банк» №-- со счетом 40№--, привязанная к мобильному телефону с функцией «Apple Pas» (Pay), то есть с возможностью осуществлять покупки со счета вышеуказанной карты без использования самой карты. Сама же кредитная банковская карта хранилась в кошельке. В конце сентября 2019 года потерпевший сменил телефон и на время потерял возможность отслеживать состояние кредитного банковского счета и престал получать уведомления о списания денежных средств. И именно в этот период, как он установил позже, начали происходить списания с вышеуказанной кредитной банковской карты за покупки, которые он не совершал. Полагает, что мог забыть карту в зоомагазине «Лисенок» по адресу: 

<

...>, где он последний раз доставал кошелек с картой. Однако ее потерю потерпевший обнаружил лишь в феврале 2020 года, когда установил приложение «Альфа Банк», где увидел, что на счете банковской кредитной карты №-- имеется крупная задолженность по основному долгу без учета процентов. Далее он, открыв свой кошелек, обнаружил, что кредитная карта отсутствует. ФИО10 позвонил в отделение АО «Альфа Банк», где ему порекомендовали заблокировать карту и обратиться в ближайший отдел полиции, что он и сделал. В дальнейшем ему отправили выписку по карте, по которой видно, что лицо, пользовавшееся его картой, совершало покупки в различных магазинах города Казани, суммы покупок были 1000 и меньше 1000 рублей, так как данные суммы можно оплатить без ввода пин-кода, а карта имеет функцию «Pay Pass». По выписке кредитной банковской карты он понял, что с --.--.---- г. по --.--.---- г. со счета 5559 4728 1454 2838 путем совершения покупок похищено 214 595 рублей 61 копеек. Следователь на обозрение показал ему ориентировку подозреваемой, имеющуюся в материалах уголовного дела, в ходе просмотра он на фотографии опознал женщину, которая работала продавцом в зоомагазине, ей оказалась подсудимая ФИО2, Материальный ущерб от хищения на вышеуказанную сумму для него является значительным (том 1 л.д. 134-136).

Представитель потерпевшего Потерпевший №1 – ФИО5 суду показала, что потерпевший приходится ей братом, подтвердила описанные им обстоятельства хищения с его банковской карты. Также указала, что у ее доверителя с подсудимой есть устная договоренность по поводу возмещения ущерба, и в настоящее время ФИО1 вернула потерпевшему 60 000 рублей. Причиненный материальный ущерб в сумме 214 595 рублей 61 копейки для Потерпевший №1 является значительным.

Из оглашенных судом с согласия сторон в соответствии со статьей 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО7 следует, что он работает оперуполномоченным отдела уголовного розыска, занимался раскрытием дела по факту хищения с банковской карты Потерпевший №1 Свидетелем была получена фотография лица, осуществляющего покупку с помощью данной карты в магазине «Бристоль» по адресу: 

<

...>, составлена ориентировка, а впоследствии установлена личность похитительницы, оказавшейся подсудимой ФИО1, которая призналась в совершении преступления, написала чистосердечное признание (том 3 л.д. 34-35). 

Кроме того, вина ФИО1 в совершении данного преступления подтверждается письменными материалами дела, которые были исследованы в суде.

В своем заявлении Потерпевший №1 просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое со счета его кредитной карты АО «Альфа Банк» № **** 2838, примерно с октября 2019 года по 20 февраля 2020 года совершало различные покупки, суммами менее 1000 рублей, причинив ему материальный ущерб на общую сумму 220 407 рублей 32 копейки (том 1, л.д. 4).

Изъятые у потерпевшего Потерпевший №1 выписки по счету АО «Альфа Банк» №-- кредитной банковской карты №--, сведения о начисленных процентах по данной банковской карте, скриншот переписки со службой поддержки АО «Альфа Банк», а также полученные ответы на запросы АО «Тандер», ООО «РУСАЛКО 13», ООО «КАЛИТВА-ТОРГ», ПАО «Сбербанк России», АО «Альфа Банк» подтверждают сведения о дате, времени, месте и стоимости покупок, совершенных ФИО2 при указанных выше обстоятельствах. Все перечисленные документы были осмотрены и приобщены к делу в качестве вещественнных доказательств (том 1 л.д. 86-88, 89-133, 164-226; 241-253, том 2 л.д. 108-109, 110-168, том 3 л.д. 1-28, 29-30).

Принимая во внимание поведение подсудимой ФИО1 на предварительном следствии и в суде, вопрос о ее вменяемости сомнения у суда не вызывает, поскольку она адекватно воспринимает все события, в связи с чем суд признает ее вменяемой.

Анализируя вышеперечисленные доказательства, суд приходит к выводу, что виновность подсудимой ФИО1 в инкриминируемой ей деянии судом полностью установлена и подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Показания подсудимой ФИО1, в которых она признает свою вину в совершении хищения денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, а также показания потерпевшего, его представителя и свидетелей, допрошенных по делу, признаны судом достоверными и допустимыми, так как они полностью согласуются между собой, каких-либо противоречий в них судом не установлено и подтверждаются иными доказательствами, которые были исследованы в судебном заседании.

Оценивая ущерб, причиненный потерпевшему Потерпевший №1 в результате хищения денежных средств на общую сумму 214 595 рублей 61 копейки, суд с учетом его материального положения, а также суммы похищенного, считает значительным.

При таких обстоятельствах суд считает, что вина подсудимой ФИО1 в инкриминируемом деянии доказана полностью.

Суд действия подсудимой ФИО1 по данному факту квалифицирует по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

Определяя вид и меру наказания подсудимой суд учитывает положения статьи 6, 43 и части 1 статьи 62 УК РФ, характер и степень общественной опасности и фактические обстоятельства совершенного ФИО1 преступления, данные о личности подсудимой – в быту характеризуется удовлетворительно, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи, состояние здоровья ее и близких ее родственников.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, чистосердечное признание, что судом признается как явка с повинной, а также в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ – полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья и здоровья ее близких родственников, частичное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, предусмотренных в статье 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая обстоятельства совершенного преступления и личность виновной, оснований для изменения категории преступления, предусмотренных частью 6 статьи 15 УК РФ, не усматривается. 

Исходя из установленных по делу обстоятельств, принимая во внимание данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд считает возможным исправление подсудимой ФИО1 без изоляции от общества и с применением положений статьи 73 УК РФ.

В материалах уголовного дела имеется гражданский иск потерпевшего

Потерпевший №1 на сумму 249 689 рублей 36 копеек, который суд считает правильным оставить без рассмотрения, признав за ними право на предъявление их в порядке гражданского судопроизводства, поскольку представитель потерпевшего в судебном заседании заявила, что между Потерпевший №1 и подсудимой ФИО1 имеется устная договоренность о возмещении ущерба, в настоящее время потерпевшим получены 60 000 рублей.

Руководствуясь статьями 296, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В силу статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года. 

Возложить на ФИО1 обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически являться в этот орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Гражданский иск Потерпевший №1 к подсудимой ФИО1 оставить без рассмотрения, с сохранением права на предъявление его в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства: документы и диски, подшитые в дело, – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: 

Приговор14.07.2021